
Změnový list 

  

Název a evidenční číslo Stavby:  

Rekreační přístav 
Veselí nad Moravou – 
provozní budova (SO 
01 Vodovodní řad, 
SO 02 Vodovodní 
přípojka, SO 03 
Přípojka NN, SO 03a 
Inženýrské sítě)   

562 553 0005 

 

Číslo SO/PS 

/ číslo Změny 
SO/PS:    

Pořadové 
číslo ZBV: 
01/2021. 

  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
 
   SO 01 Vodovodní řad, 
   SO03a Inženýrské sítě 
     

   

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26. 3. 2021 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: SYTYS.cz s.r.o. se sídlem: Klapkova 432/57, Kobylisy, PSČ: 182 00 Praha 8    

    

Přílohy Změnového listu: 
Rozpočet méněprací a víceprací „SYTYS.cz s.r.o. 
vyčíslení MNP a VCP na stavbu Veselí přístav ze dne 
22.9.2021.xlsx“ 
foto č.1 – starý železobetonový panel, který byl odstraněn   
foto č.2 – rozbouraný betonový základ  
foto č.3 – rozbouraný betonový základ 
foto č.4 – výkop s odstraněným betonovým základem 

 

     
Paré 
č.  

Příjemc
e      

    

Rozpis ocenění změn položek: 
soubor: SYTYS.cz s.r.o. vyčíslení MNP a VCP na stavbu 
Veselí přístav ze dne 22.9.2021.xlsx 

      1  

Správce stavby 
(v elektronické 
verzi Intranet 
ŘVC ČR)   

                   2  Zhotovitel   

    
 

      3  Projektant   

                   4  Supervize   

    

 

       [doplňte dle potřeby]     
                                           
  Iniciátor změny: Zhotovitel   
  Popis Změny:   

  

  
Při provádění výkopových prací pro pokládku vodovodního potrubí byl v části trasy pod povrchem odkryt starý 
betonový panel a základy objektů, které bylo nutno odstranit strojním hydraulickým kladivem, aby bylo možno dodržet 
projektovanou trasu vodovodního potrubí (viz.foto č. 1 až foto č. 4)  Současně byl proveden odečet Dodávky a 
montáže revizní plastová šachtice DN425, vč. poklopu, která byla shledána v rozpočtu nadbytečnou. 
    

                                            
         Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn záporných  
Cena navrhovaných 

Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných 
a Změn kladných 

celkem   

         
 -14.842,10  14842,15 0,00   

        
Časový vliv na termín dokončení 

/ uvedení do provozu  není  
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 
 

 
Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) 
od původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 



 
 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o 
zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto 
změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných 
dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním řízení; (2) nemění 
ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření 
předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:  
 

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na 
stavební práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od 
dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat -                                                                                                                                 

 b) nemění celkovou povahu zakázky            

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku 
                                                                                                                                                                                                                         

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo 
prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -   

 

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve 
vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu 
k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

  
Podpis vyjadřuje 
souhlas se Změnou:                             

  
Projektant (autorský dozor) jméno 

 
  

datum   Podpis   
  

 
Vyjádření:       

 



  
Garant smlouvy objednatele jméno 

 
  

datum     Podpis   
  

  
Supervize jméno 

 
  

datum   Podpis   
  

  
Správce stavby jméno 

 
  

datum     Podpis   
  

 
Vyjádření:        

 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny 
Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list 
představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva 
a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné 
jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 
číslo smlouvy : 
S/ŘVC/040R/SoD/2021 

předpokládaný 
výdaj v Kč 

Předpoklád
aný termín 

úhrady 

    

  

 
týká se bodu :  0 Kč vč. DPH     

  

  
Objednatel  jméno 

Ing. Lubomír 
Fojtů  

datum   Podpis 

    

 
vedoucí oddělení garanta 

smlouvy: 
jméno 

 
  

datum   Podpis 

  

 
příkazce operace: jméno 

 
  

datum   Podpis 

  

 
vedoucí oddělení vnitřní 

správy, správce rozpočtu: 
jméno 

 
  

datum   Podpis 

  

 
Statutární orgán – ředitel jméno 

 
  

datum   Podpis 

  

  
Zhotovitel Jméno   datum   Podpis   

  
           Číslo paré:    

 
 



Stavba:
17MNP a 

VCP

Objednatel: Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR IČO: 67981801

nábř. L. Svobody 1222/12, DIČ:

110 15

Zhotovitel: IČO: 04342381

DIČ: CZ04342381

18200

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

0,05

0,00

0,05

0,00

Klapkova 432/57, Kobylisy

Praha 8

Praha 1

Položkový rozpočet stavby

0,01

0,00

0,00

0,00

Rekreační přístav Veselí nad Moravou – vodovodní a elektrická přípojka

SYTYS.cz s.r.o.

Celkem

0,05

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH
Základ pro základní DPH DPH celkem Cena celkem

01 0,00 -14 842,10 -3 116,84 -17 958,94

004 0,00 -14 842,10 -3 116,84 -17 958,94

02 0,00 14 842,15 3 116,85 17 959,00

001 0,00 14 842,15 3 116,85 17 959,00

0,00 0,05 0,01 0,06

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem

1 HSV 8 961,60

8 HSV -14 842,10

D96 PSU 5 880,55

Cena celkem 0,05

Celkem za stavbu

Zemní práce

Trubní vedení

Přesuny suti a vybouraných hmot

MNP

SO 03a Inženýrské sítě

VCP

SO 01 Vodovodní řad

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 17MNP a VCP

O: 01

R: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 8 Trubní vedení -14 842,10
1 894812200R Dodávka + montáž revizní plastová šachtice DN425, vč. 

poklopu

kus

-1

Položkový rozpočet 

VESELÍ NAD MORAVOU - vodovodní a elektrická přípojka

MNP

SO 03a Inženýrské sítě

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: 17MNP a VCP

O: 02

R: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: 1 Zemní práce 8 961,60
1 120901121 Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách 

bagrem s kladivem

m3

betonový základ : ,5*,8*12

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 5 880,55
2 979082213 Vodorovná doprava suti po suchu do 1 km t

4,8*2,2

3 979082219 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t

skládka St. Město 19 km : 10,56*18

4 979087212 Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace t

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 10,56000

5 979990103 Poplatek za skládku suti - beton t

Odkaz na mn. položky pořadí 2 : 10,56000

Položkový rozpočet 

VESELÍ NAD MORAVOU - vodovodní a elektrická přípojka

VCP

SO 01 Vodovodní řad

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.




